N. 140/CdA Reg Delibere

OGGETTO:

DIRETTORE
GENERALE

;(ls CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE

PROCESSO VERBALE
DELLA DELIBERAZIONE PRESA DAL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno duemilaquattordici addi sette del mese di maggio alle ore 09:20 presso la
sede di Montebelluna su invito del Presidente, spedito nelle forme regolamentari al
domicilio degli interessati con foglio prot. n. 7212 del giorno 29 aprile 2014, si &
riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica “Piave”.

Fatto ’appello nominale risultano rispettivainente presenti ed assenti i Signori:

Presenti Assenti
G I
ROMANQ Giuseppe Presidente 1
BARBON Silvio Vice Presidente 2
BANDIERA Lorenzo Componente 3
MERLO Mario Componente 1
DAL ZILIO Mauro Componente 4
ed il Revisore dei Conti Presente Assente
G I
FURLAN Pietro 1

Ali sensi dell’art. 22 dello Statuto assiste alla seduta, con voto consultivo, il Direttore
generale f.f., ing. Paolo Battagion, che funge da Segretario della riumone.

Sono presenti: il Dirigente f.f. deil’Area Tecnica Progetti, Sistemi informativi e
Agrario Ambientale, ing. Luigino Pretto e la Dirigente di Area Amministrativa

dr.ssa Giuseppina Dametto.

Pagina 1 di 4



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che:

e con nota assunta al protocollo consortile n. 14839 del 19.09.2013, I’ing. Antonio Zannin,
Direttore generale del Consorzio di bonifica Piave ha rassegnato le sue dimissioni a far data dal
01.02.2014;

e con deliberazione n. 45/C.d.A. del 30.01.2014 il Consiglio di Amministrazione prendeva atto
delle dimissioni rassegnate dal Direttore generale ing. Antonio Zannin, concordando la data del
31.01.2014, quale ultimo giorno di lavoro;

e con lo stesso provvedimento vemiva deliberato di attribuire al Dirigente dell’Area Tecnica
Gestione ¢ Manutenzione, ing. Paolo Battagion, le funzioni di Direttore generale, per il periodo
di mesi due a partire dal giorno 01.02.2014;

VISTO I’art. 25, comma 3, del CCNL per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica degli Enti similar,
secondo cui “Qualora l'assegnazione a funzioni superiori, (...) si protragga oltre fre mesi il
dirigente ha senz'altro diritto al passaggio nella nuova qualifica con conseguente applicazione del
successivo art. 32 qualora ricorra uno dei casi ivi previsti; ovvero con il riconoscimento nella
nuova posizione retributiva, dell'intera anzianita di servizio gia maturata dal dirigente nella
precedente posizione agli effeiti degli aumenti periodici, negli aliri casi”;

ATTESO che I'ing. Paolo Battagion sta tutt’ora svolgendo le funzioni di Direttore generale ed ha
quindi acquisito, ex art. 25, comma 3, il diritto alla qualifica superiore a far data 01.05.2014;

VISTO l’art. 4, comma primo, del CCNL per i Dirigenti dei Consorzi di bonifica e degli Enti
similari di diritto pubblico e dei Consorzi di miglioramento fondiario, il quale stabilisce che “/
Direttori Generali, i Direttori ed i Direttori Unici sono assunti con contratto a termine, disciplinato
dalle norme contenute nel presente titolo”, precisando perd al comma quarto che “In deroga alla
norma di cui al precedente 1° comma, & facolta del Consorzio promuovere, secondo le modalita di
cui al secondo comma del successivo art. 19, alle funzioni di Direttore Generale, o di Diretiore, i
Direttori di Area gid alle dipendenze del Consorzio stesso con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato. In tal caso non vi sard instaurazione del contratto a termine, bensi prosecuzione del
rapporto in atto, che vimane disciplinato secondo le norme previste dal titolo III del presente
contratto’;

VISTO I’art. 10 dello Statuto vigente;

Con voti UNANIMI, espressi nelle forme stabilite dall’art. 24 dello Statuto vigente;

DELIBERA

1. DIRITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. DI ATTRIBUIRE all’ing. Paolo Battagion, a far data dal 1° maggio 2014, la Direzione
generale del Consorzio di bonifica Piave, ex artt. 25 commma 3 e 4 comma 4, del CCNL per 1
Dirigenti dei Consorzi di bonifica e degli Enti similari di diritto pubblico ¢ dei Consorzi di
miglioramento fondiario, disponendo che lo stesso conservi anche le funzioni di Dirigente di
Area Tecnica Gestione € Manutenzione;

3. DI DISPORRE che, in caso di assenza temporanea dell’ing. Paolo Battagion, qualora vi sia
lurgenza di provvedere, le funzioni di Direttore generale vengano assunte dal Dirigente di

Pagina 2 di 4




Area Amministrativa, dr.ssa Giuseppina Dametto, mentre le funzioni di Dirigente di Area
Tecnica Gestione e Manutenzione vengano assunte da altro Dirigente di Area Tecnica,

4. DIINOLTRARE la presente alle R.S.A.

Allegati: n. 0

Pagina 3 di 4




La presente deliberazione € redattain n, 4 facciate,
Futto, letto e sottoscritto.

Wmmﬂz ‘1‘*“ L @Gréﬁm/ RIO
Grme Romano- :

ﬁ'hr L R

e-} AL ke # lIll J

RELAZIONE DI PUBRLICAZIONE

T.a presenie deliberazicne & stata pubblicata all’Albn consorziale, a norma defiarticolo 26 dzlla Statuto o
all"Alba intormatice dell’bale all*indirizzo www.consorziopiove.dt ai sensi dell’arl. 32 1., T5.06.2004 n, 89;

g i o w s ey . . Hl
' per tre giorni consecutivi, esclusi i lestivi ¢ i non luvorutivi, a parlire dal 18 GIU. 20k

3 trattandosi di atw dichiarato urgente, il giomo
Montebelluns, 23 g, 20%

3ol aﬁﬁi}jﬂt I. hUAuJ_uL\lumu

Al
frt:? -o e Eonivin frfé.g:pa-
R Rl

i-p- oy 1 7
_ o By . Ji. /(/ o
7] _-._1 i) [
| !
B A v E

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

§j certitica che la presente deliberasione, a norna deilo Stamito ed ai senst della legge repionale 18 dicembre
1993, n. 53, & stuly pubblicuta all’ Albo consorlile & all’ Alba infarmatico dell” Enis ¢ che:

ﬁx& execuliva dall'ndozione (art, 3 comma 3° della LR, 53/93);

2 & stata inviata per il controlle alls G.RV, in data : n—

= nei suai confronti non sono inlervenuli, nel termind di cui ai commi 5 e 6 dell’art. 4 della TR, 33/93, provvedimenti G
aarwllamento, né richiesti chizrimenti o elemend iMegrativi di gindizio, per coi & divenuty esceutiva per decorso doi
wrmini in data

e !

O & divenmia esecutiva il . per presa diatto espressa della GELY. com nola prol

»

O sottoposta all’esame anche di merito della (7.R.V., questa con nota del - proL . ha mvilalo
il Consorz.o ad appartare medifiche ¢fo mivgranoni,

O suttoposta i data all approvazione della GRV. ¢ fomdl, m data o ET
[*approvazione i chiarimenti ¢ gli element inlcgrmalivi richiest con nota della G.RV. del ~ prot
. mm sono intervenut provvedimenti di anuullamento per cul ¢ divenula esecutiva in data .

i 3

=1

Mantebclluna, 17 lies, 2l IL CAPO SETTORE
AII' ARTLEGALLEG GEMER.
L o :\q'i’ Law@ Falvppa
Lo £ ]
- . mE—
i mast R e
\ z;ll z_;' s |l’—//( ﬁ!’

Iaginad di 4



